
BR.0002.4.2020.AB 

PROTOKÓŁ NR XXI / 20 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 28 maja 2020 roku 

 
 

Sesja odbyła się w trybie zdalnym pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu 

Małgorzaty Benc. Początek obrad – godzina 14.15.    

 

Radni obecni: 

 

Dariusz Bednarz, Małgorzata Benc, Tadeusz Czop, Andrzej Danecki, Gabriel Dors, 

Stanisław Dąbrowa, Karol Hadrych, Leszek Kalaga, Jarosław Kleszczewski, Barbara 

Kozioł, Barbara Laskowska, Małgorzata Machura, Maria Milejska, Teresa Mucha-

Popiel, Bogusław Piotrowski, Mariusz Piotrowski, Grzegorz Piłka, Dorota Pytlik, Paweł 

Sokół, Andrzej Wilk, Marcin Wojciechowski, Krzysztof Wrona. 

 

Radni nieobecni: 

 

Zbigniew Rok 

 

 

Ad.1.) 

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc. Na wstępie 

poinformowała, że ze względu na zaistniałą sytuację epidemiologiczną  dzisiejsza sesja po raz 

drugi odbywa się w trybie zdalnym, zgodnie z  art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r.  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych. Transmisja online z obrad sesji jest dostępna pod adresem 

powiatzawiercie.sesja.pl oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Zawierciu  

i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Powitała radnych i Zarząd Powiatu ze Starostą Gabrielem Dorsem. Ze względów 

technicznych Skarbnik, Sekretarz oraz radca prawny, a także naczelnicy wydziałów Starostwa 

i kierownicy jednostek organizacyjnych, merytorycznie odpowiedzialni za przygotowanie 

projektów uchwał, ujętych w porządku obrad sesji, połączą się zdalnie w razie skierowania do 

ich pytań. 

 

W celu sprawdzenia prawomocności posiedzenia radni ustnie potwierdzili swoje uczestnictwo 

w sesji po odczytaniu nazwisk w kolejności alfabetycznej przez Przewodniczącą Rady, która 

na tej podstawie stwierdziła dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych 

uchwał, a tym samym prawomocność XXI sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. 

 

 

 

 

 



2 

 

Ad.2.) 

 

Wobec braku uwag ze strony radnych Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc 

stwierdziła, że sesja odbywać się będzie zgodnie z porządkiem obrad przekazanym  

w materiałach sesyjnych, który przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr XX/20 z dnia 30 kwietnia 2020 roku. 

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu 

współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2019 rok”. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2020 – 2025. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/627/14 z dnia 29 maja 

2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze 

Włodowskiej. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/666/14 z dnia  

28 sierpnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Centrum Administracyjnego Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych w Zawierciu. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności 

nieruchomości gruntowej. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu wspierania 

edukacji uzdolnionych uczniów ze szkół, dla których powiat zawierciański jest organem 

prowadzącym. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania 

Stypendium Starosty Zawierciańskiego dla uzdolnionych uczniów szkół dla których 

powiat zawierciański jest organem prowadzącym”. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/211/20 z dnia  

30 kwietnia 2020 r. w sprawie uchwalenia regulaminu określającego tryb i kryteria 

przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach i placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest powiat 

zawierciański. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej powiatu 

zawierciańskiego za rok 2019. 

15. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

16. Interpelacje i zapytania radnych. 

17. Wolne wnioski. 

18. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.3.) 

 

Protokół z poprzedniej sesji został przekazany radnym w formie elektronicznej.   
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Wobec braku uwag ze strony radnych w wyniku przeprowadzonego głosowania protokół  

Nr XX / 20 z dnia 30 kwietnia 2020 został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach 

„za”.    

 

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji przedstawił 

Starosta Gabriel Dors. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 6 posiedzeń, zajmując się m.in. następującymi 

sprawami: 

 

➢ podjął uchwały w sprawie: 

− harmonogramu pracy Zarządu Powiatu Zawierciańskiego na drugie półrocze 2020 

roku; 

− udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół w Szczekocinach do podpisania, 

wykonania i rozliczenia umowy finansowej dla projektu pn. „Przez żołądek do 

wiedzy” w ramach programu POWER „Ponadnarodowa mobilność uczniów”, 

− zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Łazy na lata 2020 

– 2023”; 

− ogłoszenia I przetargu pisemnego nieograniczonego na dzierżawę nieruchomości 

powiatu zawierciańskiego, 

− powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia I przetargu pisemnego 

nieograniczonego na dzierżawę nieruchomości powiatu zawierciańskiego; 

− wprowadzenia zmian do regulaminu organizacyjnego Ośrodka Pomocy Dziecku  

i Rodzinie w Górze Włodowskiej; 

− wyznaczenia pracownika zastępującego Dyrektora Ośrodka Pomocy Dziecku  

i Rodzinie w Górze Włodowskiej w przypadku jego nieobecności; 

− ogłoszenia i przeprowadzenia powiatowego konkursu „Najlepsza miejscowość 

powiatu zawierciańskiego 2020”, przyjęcia regulaminu konkursu oraz powołania 

Komisji konkursowej; 

− zmian w budżecie powiatu na 2020 rok i zmian w planie finansowym; 

− przyjęcia sprawozdania finansowego powiatu zawierciańskiego za 2019 rok. 

 

➢ wyraził zgodę na: 

– wejście w teren działek stanowiących własność powiatu zawierciańskiego, 

położonych we Włodowicach przy ul. Mrzygłodzkiej oraz w Zawierciu przy ul. 

Daszyńskiego w związku z wymianą linii nN i słupa energetycznego; 

– wypłatę środków finansowych za okres od stycznia do marca2020 roku na utrzymanie  

lokalu mieszkalnego dla zawodowej rodziny zastępczej; 

– nabycie prawa własności nieruchomości zajętej pod drogę powiatową; 

– nieodpłatne przekazanie mienia ruchomego na rzecz jednostki organizacyjnej 

Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu; 

– zawarcie porozumienia dotyczącego udostępnienia urządzeń dla jednostki 

organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu; 

– zabezpieczenie dodatkowych środków finansowych na opracowanie dokumentacji 

aplikacyjnej w ramach konkursu dla zadania pn. „Termomodernizacja z przebudową 
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budynku przy przychodni ul. Niedziałkowskiego 15 w Zawierciu oraz zmiana sposobu 

użytkowania”.    

  

➢ przyjął: 

– raport o stanie powiatu za 2019 rok; 

– informację z wykonania budżetu powiatu zawierciańskiego za okres od początku roku 

do dnia 31 marca 2020 roku; 

– sprawozdanie z działalności Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej  

w Zawierciu. 

 

➢ zapoznał się: 

– z informacją Ośrodka Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej na temat 

projektów realizowanych aktualnie i planowanych do realizacji w 2020 roku; 

– ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Zawierciu 

za 2019 rok. 

 

Starosta Gabriel Dors poinformował również, że w dniu 18 maja br. odbyła się narada  

z dyrektorami szkół prowadzonych przez powiat w sprawie arkuszy organizacyjnych oraz 

naboru do szkół w roku szkolnym 2020/2021. 

 

Karol Hadrych (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Chciałem zapytać, czy te otwarte konkursy będą, z uwagi na obecną sytuację zawieszone czy 

planuje się w tym roku jeszcze zrobić  drugi nabór. Jeśli sytuacja na organizację i realizację 

zadań pozwoli, to czy będzie ogłaszany drugi termin”. 

 

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie radny, zdecydowaliśmy się na częściowe ogłoszenie i odwieszenie tych konkursów.  

Bodajże to było na Zarządzie we wtorek, 26 maja. Natomiast będziemy obserwować, jaka jest 

sytuacja w kraju i w naszym powiecie i niebawem zdecydujemy o dalszym losie i dalszym 

postępowaniu. Proszę dać nam jeszcze moment czasu. Teraz nie umiem na 100% 

odpowiedzieć, w którym kierunku to pójdzie”. 

 

Innych pytań i uwag do złożonego sprawozdania ze strony radnych nie było.  

 

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnych punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady 

Powiatu Małgorzata Benc poinformowała, że w dniu 25 maja br. w Dzienniku Ustaw 

opublikowane zostało obwieszczenie Marszałka Sejmu z dnia 7 maja 2020 roku w sprawie 

ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o samorządzie powiatowym. W związku z powyższym 

poprosiła, aby w podstawie prawnej procedowanych w dniu dzisiejszym projektach uchwał 

uaktualnić dane dotyczące publikacji ustawy o samorządzie powiatowym w następujący 

sposób: tekst  jednolity Dziennik Ustaw z 2020 roku, pozycja 920. 

 

 

Ad.5.) 

 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu Małgorzata Machura poinformowała, 

że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 maja br. br. jednogłośnie, czyli przy  
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4 głosach „za”  wydali pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji „Programu współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2019 rok”. 

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie nie później niż do dnia 

31 maja każdego roku organ wykonawczy przedkłada organowi stanowiącemu sprawozdanie                  

z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok poprzedni. 

Sprawozdanie obrazuje sfery aktywności społecznej organizacji pozarządowych w realizacji 

zadań publicznych, wskazując obszary i priorytetowe zakresy współpracy. Wysokość 

środków przeznaczonych na realizację zadań publicznych objętych programem w roku 2019 

ustalona została w wysokości 80.000 zł, w tym 20% tej kwoty przeznaczono na małe granty, 

czyli dofinasowanie zadań publicznych w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, czyli w trybie pozakonkursowym. W ramach realizacji 

programu Zarząd Powiatu ogłosił otwarte konkursy ofert na realizację zadań w dwóch 

obszarach. Pierwszy obszar dotyczył działalności wspomagającej rozwój wspólnot  

i społeczności lokalnych oraz podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, 

pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

Na ten cel zabezpieczono kwotę 32.000 zł, w ramach której dofinansowano realizację 6 ofert.  

Drugi obszar dotyczył wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz ochrona                  

i promocja zdrowia. WW tym zakresie dofinansowano realizację 6 ofert na kwotę 32.000 zł.  

W ramach małych grantów pozakonkursowych przyznano środki na realizację zadań 

publicznych dla sześciu organizacji. Jak wynika ze sprawozdania wszystkie zadania 

zaplanowane w programie współpracy na rok 2019 zostały wykonane, a współpraca  

z organizacjami samorządowymi przebiegała prawidłowo na wielu płaszczyznach. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXI / 225 / 20 w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy powiatu zawierciańskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok”, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.   

 

Ze względów technicznych przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc ogłosiła 

przerwę w obradach, Początek przerwy – godz. 14.30. Wznowienie obrad nastąpiło o godz. 

14.35. 

 

 

Ad.6.) 

 

Autopoprawka do omawianej w tym punkcie porządku obrad projektu uchwały została 

przekazana radnym w formie elektronicznej niezwłocznie po jej przyjęciu przez 

wnioskodawcę projektu, czyli Zarząd Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 maja br. jednogłośnie, czyli 

przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie powiatu na 2020 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. 
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Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXI / 229 / 20 w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2020 rok w wyniku przeprowadzonego głosowania został     

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.   

  

 

Ad.7.) 

 

Autopoprawka do omawianej w tym punkcie porządku obrad projektu uchwały została 

przekazana radnym w formie elektronicznej niezwłocznie po jej przyjęciu przez 

wnioskodawcę projektu, czyli Zarząd Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 maja br. jednogłośnie, czyli 

przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020 – 2025. Proponowane zmiany są 

odzwierciedleniem zmian wprowadzonych do budżetu powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę 

Powiatu w poprzednim punkcie porządku obrad.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXI / 227 / 20 w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020 – 2025, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.   

 

 

Ad.8.) 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Tadeusz Czop poinformował, 

że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 22 maja br. br. przy 4 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się” zaopiniowali pozytywnie projekty uchwał w sprawie wprowadzenia 

zmian do Statutu Ośrodka Pomocy Dziecka i Rodzinie w Górze Włodowskiej oraz do Statutu 

Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Zawierciu. 

Na terenie powiatu zawierciańskiego funkcjonują 4 placówki opiekuńczo-wychowawcze,  

z których 3 („Tęcza” i „Familia” w Zawierciu oraz „Pegaz” w Chruszczobrodzie)  są 

obsługiwane przez Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych  

w Zawierciu zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie powiatowym pozwalającymi na 

zapewnienie tym jednostkom organizacyjnym wspólnej obsługi ekonomiczno-

administracyjnej. W chwili obecnej z obsługi wspólnej wyłączony jest Ośrodek Pomocy 

Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej. Intencją proponowanych przez Zarząd Powiatu 

zmian organizacyjnych w funkcjonowaniu placówek opiekuńczo-wychowawczych 

prowadzonych przez powiat jest usprawnienie ich funkcjonowania w zakresie finansowym, 

organizacyjnym i administracyjnym, w związku z czym obsługa Ośrodka w Górze 

Włodowskiej w pełnym zakresie powierzona zostanie Centrum Administracyjnemu Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych w Zawierciu. Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej przewiduje, że w przypadku zapewnienia wspólnej obsługi placówką kieruje 

dyrektor jednostki obsługującej przy pomocy wyznaczonego w danej placówce  obsługiwanej 

wychowawcy. Przedstawione zmiany organizacyjne w zakresie zarządzania i kierowania 

Ośrodkiem  Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej oraz w zakresie działania 

Centrum zostały wprowadzone do statutów tych jednostek.    
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Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXI / 228 / 20 w sprawie 

zmiany Uchwały Nr LI/627/14 z dnia 29 maja 2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu 

Ośrodka Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został przyjęty przy 15 głosach „za” i 6 głosach „wstrzymujących się”.    

 

 

Ad.9.) 

 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej do projektu uchwały została przedstawiona  

w poprzednim punkcie porządku obrad.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXI / 229 / 20 w sprawie 

zmiany Uchwały Nr LIV/666/14 z dnia 28 sierpnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu 

Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Zawierciu, w 

wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty przy 15 głosach „za” i 7 głosach 

„wstrzymujących się”.    

Ad.10.) 

 

Przewodniczący Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 maja br. jednogłośnie, czyli 

przy  5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w  sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie  prawa własności nieruchomości gruntowej. 

Projekt uchwały dotyczy nieodpłatnego nabycia przez powiat zawierciański prawa własności 

nieruchomości gruntowej o pow. 0,0165 ha, położonej w Morsku, gmina Włodowice, 

stanowiącej własność osób fizycznych. Nieruchomość zajęta jest pod drogę powiatową  

Nr 1739 S relacji Morsko – Rzędkowice. Nabycie nieruchomości na wniosek 

dotychczasowych właścicieli następuje w ramach regulowania stanu prawnego drogi.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXI / 230 / 20  

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości gruntowej, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.    

 

 

Ad.11.) 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Dariusz Bednarz poinformował, że członkowie Komisji 

na posiedzeniu w dniu 21 maja br. jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za” zaopiniowali 

pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów ze szkół, dla których powiat zawierciański jest organem 

prowadzącym. 

W związku z nowelizacją przepisu art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty zachodzi 

potrzeba określenia nowego kręgu beneficjentów, do których będzie kierowany program,  

tj. uczniów uczęszczających do szkół na terenie powiatu zawierciańskiego bez względu na 

miejsca zamieszkania. Nowa formuła programu poszerza zakres wsparcia uczniów 

uzdolnionych, określa warunki, formy i zakres udzielania pomocy. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXI / 231 / 20 w sprawie 

przyjęcia Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów ze szkół, dla 
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których powiat zawierciański jest organem prowadzącym, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.    

 

 

Ad.12.) 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Dariusz Bednarz poinformował, że członkowie Komisji 

na posiedzeniu w dniu 21 maja br. jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za” zaopiniowali 

pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania Stypendium 

Starosty Zawierciańskiego dla uzdolnionych uczniów szkół dla których powiat zawierciański 

jest organem prowadzącym”. 

Przyjęcie nowego regulaminu pozwoli na dostosowanie regulacji w zakresie przyznawanych 

stypendiów do obowiązującego stanu prawnego. O stypendium mogą ubiegać się uczniowie 

uczęszczający do szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat, niezależnie od 

miejsca zamieszkania. Regulamin doprecyzowuje warunki i tryb przyznania stypendium 

uczniom uzdolnionym oraz wprowadza przepisy przejściowe dostosowujące warunki 

ubiegania się o stypendium za rok szkolny 2019/2020. 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXI / 232 / 20 w sprawie 

„Regulaminu przyznawania Stypendium Starosty Zawierciańskiego dla uzdolnionych 

uczniów szkół dla których powiat zawierciański jest organem prowadzącym”, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.    

 

 

Ad.13.) 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Dariusz Bednarz poinformował, że członkowie Komisji 

na posiedzeniu w dniu 21 maja br. jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za” zaopiniowali 

pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/211/20 z dnia 30 kwietnia 

2020 roku w sprawie uchwalenia regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania 

nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest powiat zawierciański. 

Dokonanie stosownych zmian w powyższej uchwale wynika z konieczności sprostowania 

błędów technicznych i omyłki pisarskiej, które pojawiły się na etapie pracy w Edytorze 

Aktów Prawnych Legislator. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXI / 233 / 20 w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XX/211/20 z dnia 30 kwietnia 2020 roku w sprawie uchwalenia 

regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród ze specjalnego funduszu 

nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych dla których 

organem prowadzącym jest powiat zawierciański, w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.   

 

 

Ad.14.) 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Tadeusz Czop poinformował, 

że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 maja br. jednogłośnie, czyli przy 5 głosach 

„za”  wydali pozytywną opinię do  projektu uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów 

Pomocy Społecznej Powiatu Zawierciańskiego za 2019 rok. 
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Ocena zasobów pomocy społecznej dla powiatu zawierciańskiego za 2019 rok została 

przygotowana  na podstawie danych zebranych  przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Zawierciu za pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej  Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Dane z oceny umożliwiają analizowanie i 

monitorowanie  występowania problemów społecznych oraz planowanie działań 

aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte  

w niej informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić władzom powiatu 

podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej  

w kolejnym roku.   

We wnioskach końcowych oceny wskazano, iż: 

− na terenie powiatu funkcjonuje za mała liczba rodzin i osób pełniących funkcje rodziny 

zastępczej niezawodowej i zawodowej, co spowodowane jest brakiem kandydatów do 

pełnienia tych funkcji; 

− funkcjonująca zawodowa rodzina zastępcza pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego nie  

w pełni zabezpiecza potrzeby powiatu  w zakresie interwencyjnego umieszczania dzieci 

w pieczy zastępczej; 

− z uwagi na brak specjalistycznej zawodowej rodziny zastępczej dla dzieci chorych | 

z orzeczoną niepełnosprawnością wskazanym jest jej utworzenie; 

− analiza liczby osób objętych wsparciem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych wskazuje, że wsparciem w zakresie likwidacji barier 

funkcjonalnych i dofinansowania turnusów rehabilitacyjnych objęto mniejszą liczbę osób 

niż w 2018 roku, co jest związane ze wzrostem kosztów jednostkowych inwestycji  

i  zakupów usług przy jednoczesnym zmniejszeniu kwoty limitu na te zadania. Z roku na 

rok ważnym elementem wsparcia stają się programy celowe PFRON np. „Aktywny 

samorząd”, gdzie zabezpieczenie środków  na realizację zadań jest zgodne z 

zapotrzebowaniem. Wsparcie ogranicza się jednak do określonej decyzją Rady 

Nadzorczej PFRON grupy osób z niepełnosprawnościami; 

− w ramach działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej istnieje potrzeba zwiększenia 

kadry o osoby nadzorujące mieszkańców mieszkania hostelowego. Jednocześnie,   

z uwagi na zapewnienie większego zakresu komfortu oferowanych usług, wskazana jest 

zmiana lokalizacji mieszkania hostelowego i przeniesienie go na teren miasta Zawiercia.    

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXI / 234 / 20 w sprawie 

przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Powiatu Zawierciańskiego za 2019 rok,  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

21 głosach „za”.   

 

 

Ad.15.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc przedstawiła informację o pracy między 

sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

− w dniu 18 maja br. do wiadomości Przewodniczącego Komisji Edukacji wpłynęło pismo, 

w sprawie  wskazania przesłanek, które zdecydowały o  ograniczeniu liczby etatów  

w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, którego adresatem był Starosta Zawierciański.  

Pismo zostało przekazane drogą elektroniczną do wiadomości członków Komisji 

Edukacji;  
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− w dniu 20 maja br. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach przekazał w trybie 

skargowym do rozpatrzenia zgodnie z właściwością wynikającą z przepisów kodeksu 

postępowania administracyjnego pismo dotyczące wskazania podstaw prawnych do 

wystąpienia do wnioskodawcy  z pismem o uzupełnienie wniosku o udzielenie informacji 

publicznej. Sprawa będzie  rozpatrzona przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji na 

posiedzeniu w miesiącu czerwcu. Stanowisko Komisji w przedmiotowej sprawie zostanie 

przedłożone na następnej sesji Rady Powiatu; 

− w dniu 26 maja br. dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu przekazał rachunek 

zysków i strat szpitala na I kwartał 2020 roku. Informacja została przekazana drogą 

elektroniczną do wiadomości wszystkich radnych;  

− w dniu 27 maja br. wpłynęła prośba o zajęcie stanowiska w sprawie decyzji wydanych 

przez Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego  

w Zawierciu. Powyższa sprawa, wykraczająca poza ustawowe kompetencje organu 

stanowiącego, zostanie przekazana do Starosty celem rozpatrzenia zgodnie  

w właściwością;  

− w dniu 27 maja br. wpłynęła skarga  na Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Zawierciu i Starostę Zawierciańskiego, która będzie rozpatrzona przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji na posiedzeniu w miesiącu czerwcu. Stanowisko Komisji  

w przedmiotowej sprawie zostanie przedłożone na następnej sesji Rady Powiatu.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Dużo dziś mówimy o  placówkach opiekuńczych. Chciałabym bardzo podziękować  

w swoim imieniu i pewnie również państwa wszystkim opiekunom i zarządzającym 

placówkami opiekuńczo-wychowawczymi, że w tym trudnym momencie i w tych  czasach  

epidemii koronawirusa poradzili sobie świetnie i nikt nie zachorował. To był też trudny 

moment dlatego, że trzeba było pomóc wychowankom uczestniczyć w zdalnej  edukacji, 

zdalnej szkole i bardzo państwu za to dziękuję, za tę pracę. Mam nadzieję, że będziemy też 

pamiętać,  że w poniedziałek jest Dzień Dziecka i wszystkim dzieciakom z tego miejsca, nie 

tylko wychowankom naszych placówek, ale wszystkim dzieciom, składam życzenia, żeby  

trudnych sytuacji  mieli jak najmniej w życiu, dużo uśmiechu i radości”.   

 

 

Ad.16.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poinformowała, że w okresie od 

poprzedniej sesji radni nie składali interpelacji i zapytań. W dniu 19 maja br. wpłynęły 

odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnego Grzegorza Piłki, złożone w dniu 30 kwietnia 

br. dotyczące modernizacji drogi powiatowej 1743S Kaźmierówka – Rokitno Szlacheckie – 

Mitręga, modernizacji nawierzchni asfaltowych ulic: Konopnickiej, Młynek i Daszyńskiego  

w Łazach, znajdujących się w ciągu dróg powiatowych w Łazach oraz wykonania  brakującej 

części chodnika przy ul. Szlacheckiej na skrzyżowaniu dróg powiatowych w Rokitnie 

Szlacheckim. Przedłożone przez Starostę informacje merytorycznie zostały opracowane przez 

Wydział Dróg Powiatowych Starostwa oraz Centrum Usług Wspólnych.  Odpowiedzi zostały 

przekazane interpelującemu drogą elektroniczną  oraz – zgodnie z przepisami ustawy  

o samorządzie powiatowym – zamieszczone na stronie internetowej Starostwa i w Biuletynie 

Informacji Publicznej, a także na tablicy ogłoszeń przy Biurze Rady Powiatu.    
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Ad.17.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Przypominam, że termin składania oświadczeń majątkowych za 2019 rok upływa z dniem  

31 maja. Ze względu na fakt, że jest to dzień wolny, stosując ogólne przepisy dotyczące biegu 

terminów ostatnim dniem, w którym należy złożyć oświadczenie, jest poniedziałek –   

1 czerwca.  Bardzo proszę radnych, którzy nie wywiązali się jeszcze z tego obowiązku,  

o dotrzymanie wskazanego wyżej terminu. 

Ze względu odwołanie Zarządzenia Starosty Zawierciańskiego z dnia 13 marca br. 

ograniczającego tymczasowo dostępność do Starostwa informuję, że od miesiąca czerwca 

wznowione zostaną dyżury radnych. Dyżury będą się odbywać zgodnie z ustalonym 

wcześniej harmonogramem. Od czerwca wracamy do trybu pracy sprzed pandemii. Sesje 

Rady Powiatu i posiedzenia stałych Komisji odbywać się będą stacjonarnie w siedzibie 

Starostwa, oczywiście z zachowaniem wszystkich zasad epidemicznych i sanitarnych. 

 

Grzegorz Piłka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Pani Przewodnicząca, panie Starosto, szanowni państwo radni. W lutym ubiegłego roku 

wraz z radnym Karolem Hadrychem  składaliśmy interpelację dotyczącą utworzenia  

dorocznej nagrody Starosty  Zawierciańskiego za szczególnie  osiągnięcia w zakresie 

twórczości artystycznej oraz upowszechnienia dóbr kultury. Z tego miejsca chcielibyśmy 

bardzo podziękować, właśnie ja i kolega radny  Karol Hadrych, za utworzenie takiej 

nagrody. Co prawda ta nagroda jest większa, obejmuje więcej kategorii,  jest to nagroda 

Jurajskie Berło, ale również jedna z tych kategorii – animator kultury –  wchodzi w zakres 

tego przedsięwzięcia, tej nagrody i z tego miejsca jeszcze raz składam serdeczne 

podziękowania”. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Dziękuję bardzo. Wszyscy z tego miejsce się cieszymy, bo trzeba pracę i zdolności doceniać 

i nagradzać”.    

 

 

Ad.18.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc, dziękując 

wszystkim za udział w posiedzeniu, zamknęła obrady XXI sesji Rady Powiatu 

Zawierciańskiego.    

  

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 15.10. 

 

  

  

Protokół sporządziła:                     
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Przewodnicząca  

   /-/ Anna Bryła                   Rady Powiatu Zawierciańskiego   

                                  /-/ Małgorzata Benc 

 

 


